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INTRODUCTION 

L’accès à l’éducation est un facteur essentiel pour la transformation des sociétés et la disparition des inégalités sociales. Il 

permet aux enfants d’exploiter leur plein potentiel et développer leurs talents, afin de préparer leur avenir. Ainsi les ODD le 

recommandent en son objectif  N° 4 à Tous sur un pied d’égalité et de là,  promouvoir les opportunités d’apprentissage tout 

au long de la vie. SADA s’est résolument engagé à l’atteinte de cet objectif (N° 4 des ODD) à travers son Projet Stipendium 

qu’elle exécute chaque année scolaire avec l’appui de son partenaire de la Suisse « Die Fabelhafte Welt ».  

Objectif général du projet Stipendium : assurer l’accessibilité de l’école à tous les enfants, surtout à ceux 

du monde rural dans une approche basée sur le droit et de l’égalité de chance. 

 

Spécifiquement, le projet : 

 

1- paie les frais de scolarité aux OEV du secondaire 

 

2- appuie les OEV du primaire avec des kits scolaires (fournitures scolaires, sacs d’écolier,  tenues, 

chaussures etc.)  

CORPS DU PROJET 

Au total, 37 Orphelins et Enfants Vulnérables  ont été identifiés dans trois préfectures (Avé, Golf et dans le 

Zio) pour bénéficier du paiement de leurs frais de scolarité et 08 OEV ont reçu des kits scolaires dont la liste 

figure ci-dessous 

 

 Volet Paiement des frais de scolarité 

 

 Liste des bénéficiaires 

№ Noms et prénoms Etablissement Classe Ecolage Source de financement 

 Fabelhafte Welt SADA 

1 ALAVI           Florent CEG Dokplala 6em 9 300 9 300  

2 EDE                Ewui CEG Dokplala 6em 8 500 8 500  

3 N’KOBOU     Kokou CEG Gapé Centre 6em 6 500 6 500  

4 N’KOBOU     Akoko  CEG Gapé Centre 6em 5 500 5 500  

5 KPONTON    Benelie Les AS 5em 58 500 58 500  

6 TSIKATA LUMOR  Liliane Les AS CP1 42 500 42 500  

7 KOUTREMON      Severin Les AS CE2 48 500 48 500  

8 AYEBOUA          Mawulom EVENAK 5em 50 000 50 000  

9 ADEDIHA     Komi EPL Sophia 4em 35 000 35 000  

10 KAGLAN    Koffi    Lycée Adidogoma TLA4 28 000 28 000  

11 ASARI         Denise Lycée Adidogome 6em 6 000 6 000  

12 SEBA              Kodzo  A IPG 1ereF3 98 000 98 000  

13 HAGBENYO   Kokou Gloria Prisca CM1 20 000 20 000  

14 WOEDEME     Daniella Gloria Prisca CM1 20 000 20 000  

15 SESSOU  Afi  Amenuveve CEG Sagbado 5em 6 000 6 000  

16 WOGNAKOU   Esther Jean Gutenberg CE2 40 000 40 000  

17 WOULEDOME    Blessing Paradis des Enfants CM1 30 000 30 000  

18 AYISSOU   Afi Mawuto C S Elikplim 3e  27 000  - 27 000 

19 ADAKOUI    Gracia Jean Gutenberg CE1 40 000  40 000 

20 BOTOZAN   Remon EPC Apédokoe CI 5 000   

21 AGBODJI     Jeff Auguste le Grand CE1 30 000   
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22 AMEVOR   Jean Baptise Les AS CI 47 500 47 500  

23 DACRUZ     Horacio Les AS CP1 42 500 42 500  

24 ADJEM    Odette EPE Avédji CP2 13.000 13 000  

25 DOUMASSI         Adzo CS Galicha 4e 65 000 65 000  

26 AWAWOTU        Abra CPL le Mérite 3e 45.000 45 000  

27 PANASSIM  Mawena  La Lycée Adidogome 1ereG2 13.000 13 000  

28 MABREH   Catherine Technocrate 2nde 65.000 65 000  

29 ADANWOUBO   Sara Jean Gutenberg 6e 55.000 55 000  

30 AZIABLEAME    Deborah Millenium CE2 15 000 15 000  

31 KOFFI           Olivia EPC Apédokoe CP1 17 000 17 000  

32 DAKOYI      Komi Jean Gutenberg 6e  50 000  50 000 

33 KALIPE    Komla   Jores CS Agoe CM1 31 000 31 000  

34 NOUWODOU   Maishel Sola Gracias 4e  45 000 45 000  

35 SHOGOOLOU  Kossi Joël Lycée de Baguida 1ere A4 13 000 13 000  

36 AZIAKPO          Sara Ecole Islamique CE1 35 000 35 000  

37 AHIALOHO  Kokou Bagbe Route CM2 1500  1500 

TOTAL  PAYE 1 175  700             1057 200 118 500 

 

 Volet Fournitures, Chaussure, Sac, Tenue scolaire 

 

 

 Liste des bénéficiaires 

№ Noms et Prénoms Etablissement Classe Montant Financement 

Fabelhafte Welt SADA 
1 AGBEWOLE  Kokou EEP Agove CM1 25 000 25 000 - 

2 LOGAH           Israël EEP Agove CM1 25 000 25 000 - 

 3 BOMBOMA   Koffi EPP Bagbe Route CM1 25 000 - 15 900 

4 AHIALOHO    Kokou EPP Bagbe Route CM2 25 000 17 800 7 200 

5 ALAVI            Florent CEG Dokplala 6e 25 000 25 000 - 

6 EDE                 Ewui CEG Dokplala 6e 25 000 25 000 - 

7 N’KOBOU       Kokou CEG Gapé Centre 6e 25 000       - 20 500 

8 N’KOBOU       Akoko CEG Gapé Centre 6e 25 000 25 000 - 

TOTAL  142 800 43 600 
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Quelques bénéficiaires en photos 

    PARTICULARITE DU PROJET 

La particularité du projet cette année 2016-2017, c’est la prise en compte d’autres  enfants bénéficiaires : les 

enfants qui n’ont pas été déclarés à leur naissance, donc ne disposant pas d’acte de naissance pour pouvoir 

s’inscrire à l’examen du CEPD (Certificat d’Etude du Premier Degré). 

 

Ils sont 04 enfants, à avoir bénéficié de l’établissement de leurs acte de naissance et ont pu s’inscrire à leur 

premier examen, le Certificat d’Etude du Premier Degré, leur premier diplôme. 

 

 

 Liste des bénéficiaires 

№ Noms et Prénoms Classe Montant Financement 

FabelhafteWelt SADA 
1 AGBASSOU Mawunyo CM2 10 000 - 10 000 

2 KOGLOE LABI  Kokou Eric CM2 10 000 - 10 000 

 3 SOKPOR  Akossiwa Irène CM2 10 000 - 10 000 

4 ETSE  Komi  Jeôme CM2 10 000 - 10 000 

TOTAL - 40 000 
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Photos des 4 enfants bénéficiaires tenant en main chacun son acte de naissance 

 

L’autre particularité de cette année est le renforcement de l’équipe de suivi du projet. En effet, les étudiants 

stagiaires ont toujours organisé des séances de rencontres et de discussion à l’école (avec les enseignants et 

les élèves eux-mêmes) et à domicile avec  les parents et les élèves. Cette équipe est renforcée depuis juin 2017 

par des  animateurs de projets (des volontaires nationaux) que le Gouvernement  a mis à la disposition de 

SADA. Ce qui a encore facilité le suivi du projet. 

DIFFICULTES RENCONTREES 

Mise à part la sélection difficile des bénéficiaires du projet vu le nombre important des enfants en situation de 

précarité dans les zones de réalisation dudit projet surtout dans les villages, la majoration de l’écolage dans 

certains établissements scolaires cette année a été l’élément nouveau (la difficulté majeure rencontrée) dans 

l’implémentation du projet. A ce problème s’ajoute l’éternel manque de moyens financiers suffisants pour 

répondre au moins aux 2/3 des demandes. Ces difficultés n’ont quand même pas constitué en aucun cas un 

frein à la réalisation du projet. 

IMPACTS DU PROJET 

Il est dans l’ensemble positif. Avec ce projet, les enfants bénéficiaires : 

 n’ont connu de renvoi intempestif dû au non-paiement des frais de scolarité  

 ont régulièrement suivi les cours dans leur classe respective 

 ont bien assimilé les cours qui leur ont été dispensés 

 ont vu leur forte envie d’aller à l’école se traduire dans la réalité 

 ont eu un taux de réussite non négligeable 

 ont confiance en leur avenir 

et les parents de ces bénéficiaires sont désormais à l’abri de tout souci relatif à la scolarisation de 

leurs enfants 

                                       Tableau des différents résultats 



                  

 Résultat des bénéficiaires du paiement des frais de scolairité 

№ Noms et prénoms Etablissement Classe Résultat fin d’année 
1 ALAVI           Florent CEG Dokplala 6em Admis 

2 EDE                Ewui CEG Dokplala 6em Echouée 

3 N’KOBOU     Kokou CEG Gapé Centre 6em Echoué 

4 N’KOBOU     Akoko  CEG Gapé Centre 6em Echouée 

5 KPONTON    Benelie Les AS 5em Admise 

6 TSIKATA LUMOR  Liliane Les AS CP1 Echouée 

7 KOUTREMON      Severin Les AS CE2 Admis 

8 AYEBOUA         Mawulom EVENAK 5em Admis 

9 ADEDIHA     Komi EPL Sophia 4em Echoué 

10 KAGLAN    Koffi    Lycée Adidogoma TLA4 Echoué 

11 ASARI         Denise Lycée Adidogome 6em Admise 

12 SEBA              Kodzo  A IPG 1ereF3 Echoué  

13 HAGBENYO   Kokou Gloria Prisca CM1 Admis  

14 WOEDEME     Daniella Gloria Prisca CM1 Admise  

15 SESSOU  Afi  Amenuveve CEG Sagbado 5em Admise 

16 WOGNAKOU   Esther Jean Gutenberg CE2 Admise 

17 WOULEDOME    Blessing Paradis des Enfants CM1 Admise 

18 AYISSOU   Afi Mawuto C S Elikplim 3e  Echouée 

19 ADAKOUI    Gracia Jean Gutenberg CE1 Admise  

20 BOTOZAN   Remon EPC Apédokoe CI Admis  

21 AGBODJI     Jeff Auguste le Grand CE1 Echoué 

22 AMEVOR   Jean Baptise Les AS CI Echoué 

23 DACRUZ     Horacio Les AS CP1 Admise  

24 ADJEM    Odette EPE Avédji CP2 Admise 

25 DOUMASSI         Adzo CS Galicha 4e Echoué 

26 AWAWOTU        Abra CPL le Mérite 3e Echouée 

27 PANASSIM  Mawena  La Lycée Adidogome 1ereG2 Echouée 

28 MABREH   Catherine Technocrate 2nde Admise 

29 ADANWOUBO   Sara Jean Gutenberg 6e Admise 

30 AZIABLEAME    Deborah Millenium CE2 Admise 

31 KOFFI           Olivia EPC Apédokoe CP1 Admise 

32 DAKOYI      Komi Jean Gutenberg 6e  Admis  

33 KALIPE    Komla   Jores CS Agoe CM1 Admis 

34 NOUWODOU   Maishel Sola Gracias 4e  Admise 

35 SHOGOOLOU  Kossi Joël Lycée de Baguida 1ere A4 Admis  

36 AZIAKPO          Sara Ecole Islamique CE1 Admise 

37 AHIALOHO  Kokou Bagbe Route CM2 Admis 

TOTAL  EN POURCENTAGE REUSSITE 64 ,86 % 

ECHEC 35,13 % 
 

 Résultat des bénéficiaires de fournitures scolaires 

№ Noms et Prénoms Etablissement Classe Résultats Pourcentage  

1 AGBEWOLE  Kokou EEP Agove CM1 Admis  

 

71,43 % 

2 LOGAH           Israël EEP Agove CM1 Admis 

 3 BOMBOMA   Koffi EPP Bagbe Route CM1 Admis 

4 AHIALOHO    Kokou EPP Bagbe Route CM2 Admis 

5 ALAVI            Florent CEG Dokplala 6e Admis  

 6 EDE                 Ewui CEG Dokplala 6e Echouée 
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7 N’KOBOU       Kokou CEG Gapé Centre 6e Echoué 28,57 % 

8 N’KOBOU       Akoko CEG Gapé Centre 6e Echouée 

 

 Résultat  des bénéficiaires d’Actes de naissance 

№ Noms et Prénoms Classe Résultat de fin 

d’année 
1 AGBASSOU Mawunyo  CM2  

TOUS ADMIS 2 KOGLOE LABI  Kokou Eric CM2 

 3 SOKPOR  Akossiwa Irène CM2 

4 ETSE  Komi  Jerôme CM2 

TOTAL EN POURCENTAGE                                                        100 % 
 

 

TABLEAU GENERAL RECAPITULATIF 

 FILLES GARCONS TOTAL Taux  TAUX SELON  

LE GENRE 

BENEFICIAIRES 24 21 45 100 %    Filles Garçons  

REUSSITE 18         14       32 71, 11  75 % 66,67 % 

ÉCHEC 6          7       13 28, 89 25 % 33,33 % 

 

BILAN FINANCIER DU PROJET 

DESIGNATION SOURCE DE FINANCEMENT 

FABELHAFTE WELT SADA 

Paiement de l’écolage 1057 200 118 500 

Fourniture, tenues chaussure,  sacs, cahiers 142 8 00 43 600 

Frais de confection des tenues scolaires - 10 000 

Carburant pour la réalisation du projet  

- 

11 300 

Surplus des écolages pour lesquels les Directeurs ne 

donnent  pas des reçus (parallèles) 

 25 500 

Entretien moto  700 

Frais de secrétariat (Tél, internet, scanner, photocopie, 

impression etc.) 

- 8 800 

 

 

Etablissement des bulletins de naissances (à 4 élèves)  - 40 000 

Frais du suivi du projet   22 000 

TOTAL 1 200 000 278 400 

COÛT TOTAL GENERAL DU PROJET :                                                                   1 480 400 FCFA 

 

CONCLUSION   

Le présent projet est une opportunité pour les enfants démunis de jouir aussi de leur droit à l’éducation et 

contribue à garantir leur avenir. Son impact positif suscite de nombreuses sollicitations pour lesquelles  

la recherche et la diversification des sources de financement s’avèrent nécessaires voir impérieuse. 

Au des demandes qui ne cessent de parvenir à SADA et compte tenu de  l’importance de l’éducation dans la 

vie d’un enfant et les transformations qu’elle apporte dans la société, une participation de l’ordre de 30% de 
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la part des parents est envisageable dès la rentrée scolaire 2017-2018 pour donner la chance à plus d’enfants 

de bénéficier du projet.  

                                                                            Fait à Apédokoe, le 15 Août 2017 

                                                                                                  Le Chargé du Programme Education/SADA 

 

 

 

 

 

 


